141. UDINA dóna ací les subscripcions d'Arnau —que dubtosament llegeix *Raimundus*— de Darnius i de Vicenç (veg. nota 132) i les de Lluc i Gerald (veg. nota 135).

142. Aquesta concòrdia, ultra les signatures de l'arquebisbe de Tarragona Guillem de Torroja, del bisbe de Barcelona Bernat de Berga, dels abats de Santes Creus, de la Gran Selva i de Fontfreda, consigna les de la majoria dels capitulars tarragonins i les de quasi una trentena de monjos de Santes Creus. Ha estat publicada per UDINA, 166; i abans per VILLANUEVA, XX, 254, ap. XXXIX, i MORERA, T. C., ap. xxv, ací fragmentadament.

143. *Ferreginal* ‘peça de terra, camp conreable’.

Confirmació feta al monestir per lo noble mossèn Guerau Alamany, de Valldossera e altres coses que ha donades, ampliant més avant lo terme al dit monestir de Santes Creus.

Manifestum sit cunctis, tam presentibus quam futuris quod ego Geraldus Alamagni, et uxor mea Berengaria, filiique mei Guillermus de Cervilione atque¹⁴⁴ Raymundus Alamagni, prompto animo et bona voluntate, ob remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum, donamus, laudamus et concedimus domino Deo et monasterio de Sanctis Crucibus, et tibi dompnro Petro eiusdem monasterii abbati, omnique conventui, tam presenti quan futuro, quidquid dedimus vobis et monasterio vestro vel vendidimus infra terminum castri de Villa de Mager et castri Mons acutti, silicet: illum locum qui vocatur Anchosa, cum suis terris cultis et heremis, nemoribus, silvis, pascuis, montibus, garricis, petris, atque omnibus decimus integrerit, et cum ingressibus et exitibus suis. Similiter damus et laudamus vobis ipsam pariliatam¹⁴⁵ de Solanis et pariliatam de Olcina lunar¹⁴⁶ cum suis terminis et afrontationibus et ingressibus et egressibus, cum omnibus earum decimis integrerit. Hec omnia sunt infra terminum predicti castri de Villa de Mager. Item laudamus et concedimus ipsum mansum Vallis Ursarie,¹⁴⁷ cum suis terminis et afrontationibus et ingressibus et exitibus, et cum suis decimus integrerit. Est autem predictus mansus infra terminum predicti castri Montis Acuti. Donamus eciam vobis et tradimus ipsam petrariam et ipsum montem, qui de super est, et omnes honores et teneones que a predicto podio sunt versus monasterium et versus Gayani flumen et ultra, sicut a predicto podio versant aque,¹⁴⁸ ab oriente et meridie in ipso torrente, et sicut per medium torrentem venit illa afrontatio et descendit in vestrum honorem de illa Gatelada et de Rubione; et sicut de iam dicto podio, a parte circii, versant aque; ex alia parte in ipsum torrentem, | qui discurrunt tempore pluviarum in Gayanum super reslosam superiorem iamdicti monasterii; et sic ascendit illa afrontacio per medium flumen Gayani usque ipsum torrentem, qui est subtus ipsam rupem fitarii Pontis Armenarie, sicut terminatum et fixuratum¹⁴⁹ est a me, iamdicto Geraldo Alamanni,¹⁵⁰ in presencia quibusdam militibus et aliis probis hominibus, silicet, ab ipso superiore capite ipsius pariliate que est prope iamdictum torrentem et ascendit per lapides illos en quibus cruces facte sunt et vadit in ipsam serram et terminatur per ipsum Esponar et pervadit usque ad illas Cabçonades de ipsis Comes, et ex inde dirigitur usque ad ipsum Alt Cher, que est in ipsa sponna de Rivo de Speds; et sic descendit in ipsum torrentem de Rivo Despeds et ascendit per iamdictum torrentem usque ad ipsam Romegeram, et ad montem qui est super ipsam Romegeram ex directo, sicut dividit ab ipso Rivo Despeds de Rivo Despeds¹⁵¹ [sic], et vadit per collum de Portella usque ad terminum de Angera, in

[f. 22v]

144. Aquest atque no és transcrit a UDINA, 262.

145. *Parilitam*: UDINA.

146. *Olsina Lunar*: UDINA.

147. *Orsarie*: UDINA.

148. UDINA addiciona ací els mots: *afrontat autem*.

149. *Fixuriatum*: UDINA.

150. *Alamagni*: UDINA.

151. *Rivo de Rivo Despeds*: UDINA.

[f. 23r]

ipsa Petra fita, et descendit ad ipsos Vilars de Cunil, et sic ascendit in terram Voltoreram, et afrontat cum ipso vestro honore de Cabdel et de Fontibus Caldis, et descendit ad ipsam Matam de Virgili, et ad ipsum Clot Lapacos, et afrontat in termine Montis Macelli et in vestro honore de Villa rotunda. Quantum includunt et termini isti ambiunt predice afrontationes damus et tradimus, cum hac pre-senti scripture, vobis predictis et iamdicto monasterio, ut melius potest dici vel intelligi, ad profectum et utilitatem vestri vestrique monasterii, per liberum et franchum alodium iure perpetuo possidendum. Ac insuper convenimus vobis et successoribus vestris quathemus hec omnia prescripta faciamus vobis¹⁵² bona et faciamus vobis ea tenere et habere in sana pace, cum omnibus suis decimis integrer omni tempore, et sic, ut predictum est, convenimus vobis per nos et per nostros hec attendere et complere ad salvandum vestri et monasterii vestri. Actum est hoc .III. kalendas marci¹⁵³ anno ab incarnatione Domini .M.C.LXXXIII. Siḡnum Geraldi Alamagni. Siḡnum Berengarie, eius uxoris. Siḡnum Guillermi de Cervilione. Siḡnum Raymundi Alamagni, filii predicti Geraldii Alamagni et Berengarie, uxoris eius. Siḡnum Berengarii de Aquilone. Siḡnum Guillermi de Aquilone. Siḡnum Bertrandii de sancto Petro. Siḡnum Berengarii de Torreies. Siḡnum | Petri de Banariis. Siḡnum Bernardi primicherii. Siḡ Raymundi, monachi, qui hoc scripsit cum literis rasis et emendatis in .II. linea et in .XVIII. et suprapositis in prima, die et anno quo supra.¹⁵⁴

Aprés de les coses demunt dites los dits abbat e covent del dit monestir de Santes Creus, vehent-se reposats e molt contents del dit loch hon lo dit Monestir ere hedificat e contínuament augmentave en los hedificis e almoynes e devoció de moltes gents, trameteren en Roma e feren una suplicació al Sant Pare, qui ere en aquell temps papa Urbà terç, lo qual presidie en Santa Mare Església, ja demunt nomenat, demandant en gràcia a Sa Santedad volgués confirmar lo loch hon dit monestir de Santes Creus sta fundat e totes les altres coses e granges e propietats al dit Monestir pertanyents, que fins en aquelles hores avie obtengudes e hagudes per tota aquesta terra. E lo papa Urbà atorgà als dits abbat e covent la confirmació que demanaven, e moltes altres coses, segons se mostre en lo privilegi sobre açò per Sa Santedad atorgat, ab son segell de plom pendent, segons se acostume en la cort romana. Lo qual és de la tenor següent: